'~·· ~Ano 2015
Poder Legislativo Municipal
Plenário das Dt"v"'' .. .yões

Protocolo

Barra do Ga rças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N. 0 756, Liv. 24, Fls. Em 10/09/2015. Legislativo --
O Projeto de Resolução N°.566/2015

às 14:10hs. O Requerimento
X Indicação
O Moção de

Assinatur~ionário
O Emenda

Autor: Vereador WELITON ANDRADE DA SILVA- PMDB (r Secretário)

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao PREFEITO MUNICIPAL, com
cópia à SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, solicitando a realização de uma
Campanha de Conscientização sobre o surto de Leishmaniose, inclusive solicitando
apoio da imprensa local.

Sala das Sessões da Câmara ~~~~~~~

de setembro de 2015.

WELITONA
( ~landioquinha)

Vcrcador· l' ~ ll)l3

2° Secretáno

APROVADO POR UNANIMIDADE
E~ sessão de 2 1 SET ·

~--

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Por ser uma doença que inspira muito cuidado por parte da
saúde pública, bem como, de toda a população, consideramos de suma
importância a realização de uma campanha, até mesmo para alertar e
conscientizar as pessoas, quanto aos perigos da mencionada doença, os meios
de proliferação e contaminação.

Assim sendo, gostaríamos de merecer a atenção do Prefeito e da
Secretária, no atendimento dessa nossa solicitação.

WELITON A

zn Secretário